
 

 

 

                                                  

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                                                        LXI (61) сессии 
 

от 25 апреля 2023 года                                                                                             № 4 
 
О внесении изменений в Положение 

о денежном содержании, материальном  

стимулировании муниципальных служащих  

аппарата Совета Прионежского муниципального района,  

Контрольно-счетного комитета Прионежского 

муниципального района, Администрации Прионежского  

муниципального района и оказании им материальной помощи 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 2 Закона 

Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной 

службе в Республике Карелия», пунктом 8 части 1 статьи 21, статьей 24 Устава 

Прионежского муниципального района Совет Прионежского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании, 

материальном стимулировании муниципальных служащих аппарата Совета 

Прионежского муниципального района, Контрольно-счетного комитета 

Прионежского муниципального района, Администрации Прионежского 

муниципального района и оказании им материальной помощи, утвержденное 

решением Совета Прионежского муниципального района от 20 сентября 2011 

года № 6 (с изменениями, внесенными решениями Совета Прионежского 

муниципального района от 17 марта 2015 года № 3, от 04 декабря 2018 года № 

4, от 20 декабря 2018 года № 4, от 21 декабря 2021 года № 3,  от 23 августа 2022 

года № 1, от 29 ноября 2022 года № 3): 

1) в наименовании и тексте Положения слова «Контрольно-счетного 

комитета» заменить словами «Контрольно-счетного органа»; 

2) приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

 «Приложение № 1  
к Положению «О денежном содержании,  



 

 

материальном стимулировании муниципальных служащих  
аппарата Совета Прионежского муниципального района, 

Контрольно-счетного органа Прионежского муниципального района, 
Администрации Прионежского муниципального района   

и оказании им материальной помощи» 
 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  
Аппарата Совета Прионежского муниципального района,  

Контрольно-счетного органа Прионежского муниципального района,  
Администрации Прионежского муниципального района 

 
 

Наименование должности Должностной оклад (рублей в месяц) 

Должности муниципальной службы в Аппарате Совета Прионежского 
муниципального района 

Заместитель Руководителя Аппарата 10 054 

Должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе 
Прионежского муниципального района 

Председатель Контрольно-счетного 
 органа 

13 523 

Инспектор 10 054 

Должности муниципальной службы в Администрации Прионежского 
муниципального района 

Глава Администрации  16 462 

Первый заместитель Главы 
Администрации  

14 700 

Заместитель Главы Администрации  13 523 

Начальник управления 11 172 

Заместитель начальника управления 10 054 

Начальник отдела 11 172 

Заместитель начальника отдела 10 054 

Главный специалист 8 819 

Ведущий специалист 7 056 

Специалист 1 категории 5 881 

 

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете 

«Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района. 

 

 

Глава Прионежского муниципального района                                  В.А. Сухарев 


